
 

COMUNE  DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

Fiera di Primiero, 19.06.2023 
Prot. reg. Ord. n. 146/2023 
 

OGGETTO: Ordinanza di viabilità comunale per competizione ciclistica 
denominata "Tour Transalp 2023" in programma il 19 e 20 giugno 
2023. 

 

 IL   SINDACO  
 

Rilevato che in occasione della manifestazione ciclistica denominata “Bike Transalp 
2023”, in programma i giorni 19 e 20 luglio 2023, con arrivo della 2^ tappa a San Martino 
di Castrozza, si rende necessario vietare il transito nelle Vie di passaggio della 
competizione e vietare la sosta in alcune piazze; 
vista l'autorizzazione da parte della Provincia Autonoma di Trento, Servizio Polizia 
Amministrativa, con determinazione del Dirigente n. 2023-S156-00599 di data 13 giugno 
2023; 
vista l’ordinanza da parte del Commissariato del Governo per la Provincia di Trento, 
proc. Nr. 2523/2023--AREA III; 
visto l’art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 
approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 
visto l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 
n.285 e s.m., 

 

O R D I N A  
 

La sospensione temporanea della circolazione in ambedue i sensi di marcia di Via Passo 
Rolle dal ponte Hotel Centrale al bivio con Via Pezgaiart dalle ore 11.00 del 19 giugno 
2023 alle ore 11.00 del 20 giugno 2023 interessata dalla competizione ciclistica. 
 

Il divieto di sosta presso: 
- piazzale ex Cinema Bucaneve, Piazzetta Fincato, Piazzetta La Crodaroi, 

Piazzale Madonna e spazio accanto alla casa Cantoniera dalle ore 8.00 del 19 

giugno 2023 alle ore 11.00 del 20 giugno 2023; 

- parcheggio Hotel Cimone dalle ore 8.00 del 19 giugno 2023 alle ore 12.00 del 20 

giugno 2023; 

- parcheggi presso il Palazzetto dello Sport dalle ore 8.00 del 19 giugno 2023 alle 

ore 12.00 del 20 giugno 2023. 
 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico ed entrerà in vigore mediante la posa 
della segnaletica occorrente a norma di Legge. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i Funzionari e Agenti di cui 
all’art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al TRGA di Trento per incompetenza, eccesso di potere o per violazione 
di legge; in alternativa è ammesso, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

       IL SINDACO 
f.to ing. Daniele Depaoli 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it

